
 

 

1 

 

ESTADO DE RORAIMA 
POLÍCIA MILITAR DE RORAIMA 

COLÉGIO MILITAR ESTADUAL DE ENSINO FUNDAMENTAL E MÉDIO 
“CEL PM DERLY LUIZ VIEIRA BORGES” 
“Amazônia: Patrimônio dos Brasileiros” 

 

   

EDITAL Nº 001/CME-PMRR/2020, 13 DE JANEIRO DE 2020.  

 
 

RETIFICA o resultado final oficial da 1ª Série do Ensino 

Médio do Processo Seletivo 2020 do Colégio Militar Estadual 

“Cel PM Derly Luiz Vieira Borges”.  

 

 

A Diretora do Colégio Militar Estadual de Roraima, no uso de suas atribuições 

legais, com base nas disposições da Legislação da Educação Básica em vigor, de acordo com a Lei 

Complementar nº 192, de 30 de dezembro de 2011, publicado no Diário Oficial nº 1700, de 02 de 

janeiro de 2012 e Portaria nº 343/2019 - GCG, de 27 de agosto de 2019, RESOLVE:  

 
Art. 1º Retificar a classificação da candidata ADRYELLY BEATRIZ PORTELA DE 

MELO – Inscrição 0792, que deve constar na lista da comunidade, conforme Edital nº 009 de 25 de 

novembro de 2019.   

 Art. 2º Convocar para realizar a matrícula o candidato CAIO LUCAS TORRES 

MELO – Inscrição 0696, da lista de dependentes, conforme anexo.   

 

Art. 3º Publique-se.  
 

 

 

Boa Vista-RR, 13 de janeiro de 2020 

 

 

 

 

 

 

VALDEANE ALVES DE OLIVEIRA – TEN CEL QOC PM 

Diretora do  CME-PMRR 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

2 

 

ESTADO DE RORAIMA 
POLÍCIA MILITAR DE RORAIMA 

COLÉGIO MILITAR ESTADUAL DE ENSINO FUNDAMENTAL E MÉDIO 
“CEL PM DERLY LUIZ VIEIRA BORGES” 
“Amazônia: Patrimônio dos Brasileiros” 

 

  ENSINO MÉDIO – 1ª SÉRIE - COMUNIDADE 

ORD  INSCRICAO  NOME  DATA  MAT  PORT  
NASCIMENTO  

TOTAL  SITUAÇÃO  

1º  1015  JOÃO VICTOR DE SOUZA MANGABEIRA 

RODRIGUES  
15/10/2004  42,5  42,5  85  APROVADO  

2º  164  NARA ROSADO RIBEIRO  13/12/2004  42,5  42,5  85  APROVADO 

3º  694  KAUA MELO DAMASCENO  17/02/2005  37,5  45  82,5  APROVADO 

4º  351  SHAYENNY AKEMI SEKI  23/10/2004  40  42,5  82,5  APROVADO 

5º  1233  ANDREZA OLIVEIRA GONÇALVES  28/10/2004  45  37,5  82,5  APROVADO 

6º  1070  LETICIA DE CASTRO COSTA  03/09/2004  37,5  42,5  80  APROVADO 

7º  622  AMANDA SOUSA SANTOS  20/10/2004  37,5  42,5  80  APROVADO 

8º  820  LUCAS SOUSA KULIGOWSKI  18/08/2004  42,5  37,5  80  APROVADO 

9º  910  DENYM ANDRADE QUEIROZ FILHO  03/12/2004  45  35  80  APROVADO 

10º  958  MARIA CAROLINA PEREIRA BELMONT  15/09/2004  32,5  45  77,5  APROVADO 

11º  916  KAMILE EMANUELLE MIRANDA DA SILVA  28/02/2005  40  37,5  77,5  APROVADO 

12º  858  LUAN HERIQUE ARAÚJO DUARTE  27/03/2005  40  37,5  77,5  APROVADO 

13º  316  ERICK MAYSONNAVE BARAÚNA 

MAGALHÃES  
14/08/2004  42,5  35  77,5  APROVADO 

14º  854  ELISAMA THAIS VITO DE MEDEIROS   30/04/2004  32,5  42,5  75  APROVADO 

15º  275  EMILY MERCO DO NASCIMENTO E SILVA  26/09/2004  32,5  42,5  75  APROVADO 

16º  723  ISABELA GONÇALVES MOREIRA  03/12/2004  32,5  42,5  75  CLASSIFICADO  

17º  841  ANA LUIZA FIGUEREDO ALENCAR  20/07/2004  35  40  75  CLASSIFICADO  

18º  249  ALÍCIA ARAÚJO ALVES DOS SANTOS  27/08/2004  37,5  37,5  75  CLASSIFICADO  

19º  178  JOSÉ CARVALHO NETO  19/11/2004  37,5  37,5  75  CLASSIFICADO  

20º  751  JOÃO RICARDO COELHO POLETO  16/02/2005  37,5  37,5  75  CLASSIFICADO  

21º  445  FELIPE DOS SANTOS SILVA  13/09/2005  37,5  37,5  75  CLASSIFICADO  

22º  1212  MARIA EDUARDA ABUCATER LEITAO 

FERREIRA  
11/10/2004  30  42,5  72,5  CLASSIFICADO  

23º  893  RUTHYELE ROBERTA DIMAS DE OLIVEIRA   16/09/2004  32,5  40  72,5  CLASSIFICADO  

24º  350  MIRELLA ODETE DE SOUZA MESQUITA  31/07/2004  35  37,5  72,5  CLASSIFICADO  

25º  342  VICTÓRIA GRAZIELLY BRIGIDO DE SOUZA  05/12/2004  35  37,5  72,5  CLASSIFICADO  

26º  668  ALÉXIA QUEIROZ DE MAGALHÃES  29/08/2005  35  37,5  72,5  CLASSIFICADO  

27º  686  RICARDO HENRIQUE ARAGÃO MESQUITA  21/11/2004  37,5  35  72,5  CLASSIFICADO  

28º  827  DION MARTINS MENDONÇA  23/12/2004  40  32,5  72,5  CLASSIFICADO  

29º  289  YASMIN DE MELO ARAÚJO  20/04/2005  25  45  70  CLASSIFICADO  

30º  464  ALANA MARTINS DA COSTA  05/03/2005  27,5  42,5  70  CLASSIFICADO  

31º  508  THAIS ALESSANDRA MAIA SOARES  21/06/2004  30  40  70  CLASSIFICADO  

32º  944  ÍTALO FERNANDO BARROS FERREIRA  23/03/2005  30  40  70  CLASSIFICADO  

33º  570  PEDRO HENRIQUE ALMEIDA LAMOUNIER  19/04/2004  35  35  70  CLASSIFICADO  

34º  223  JEAN LUCAS MAGALHÃES QUINTELO  20/10/2004  35  35  70  CLASSIFICADO  

35º  130  SAMARA SANTOS MIRANDA  21/07/2004  40  30  70  CLASSIFICADO  

36º  1163  ANTONIO GABRIEL NEVES RODRIGUES  11/02/2005  40  30  70  CLASSIFICADO  

37º  76  VITOR RICARTE BESERRA  23/03/2005  27,5  40  67,5  CLASSIFICADO  

38º  523  EDUARDO ARAUJO COSTA  30/05/2004  30  37,5  67,5  CLASSIFICADO  



 

 

3 

 

ESTADO DE RORAIMA 
POLÍCIA MILITAR DE RORAIMA 

COLÉGIO MILITAR ESTADUAL DE ENSINO FUNDAMENTAL E MÉDIO 
“CEL PM DERLY LUIZ VIEIRA BORGES” 
“Amazônia: Patrimônio dos Brasileiros” 

 

  39º  947  THIAGO DINELLY SANTANA  23/04/2004  22,5  42,5  65  CLASSIFICADO  

40º  909  BEATRIZ DE BRITO  06/05/2004  25  40  65  CLASSIFICADO  

41º  899  AMANDA EMANULLY GOMES SILVA  16/02/2005  27,5  37,5  65  CLASSIFICADO  

42º  730  D'JANY AYSLANE DA SILVA LOURENÇO  27/09/2004  30  35  65  CLASSIFICADO  

43º  1151  JOSE EUGENIO ROMANO THOME  28/01/2005  30  35  65  CLASSIFICADO  

44º  1046  BIANCA MURIEL CABRAL DE BORGES   30/05/2004  25  37,5  62,5  CLASSIFICADO  

45º  832  YASMIM RESENDE RILKE  27/07/2004  25  37,5  62,5  CLASSIFICADO  

46º 792  ADRYELLY BEATRIZ PORTELA DE MELO  28/12/2004  25  37,5  62,5  CLASSIFICADO 

47º  711  AMANDA KAROLINA VASQUES 

NASCIMENTO   
10/04/2004  27,5  35  62,5  CLASSIFICADO  

48º  194  LUÃ SILVEIRA DE SENA GOMES  03/12/2004  27,5  35  62,5  CLASSIFICADO  

49º  441  ÁNNATHA CAROLYNE CARVALHO LOPES  29/04/2005  32,5  30  62,5  CLASSIFICADO  

50º  367  HEITOR DA ROSA LEMOS  06/06/2004  17,5  42,5  60  CLASSIFICADO  

51º  1124  EMANUELE APARECIDA RIBAS RODRIGUES  12/10/2004  20  40  60  CLASSIFICADO  

52º  927  CINTHIA LAYRA DA SILVA LIMA  17/06/2004  22,5  37,5  60  CLASSIFICADO  

53º  617  ANTONIO NARG DA SILVA FERREIRA  08/11/2004  22,5  37,5  60  CLASSIFICADO  

54º  1167  ROBERTO KAUA FARIAS MOURA  10/09/2004  25  35  60  CLASSIFICADO  

55º  274  SOFIA SILVA PAIVA  24/11/2004  25  35  60  CLASSIFICADO  

56º  336  ROBERTO ARAUJO ALENCAR  21/03/2005  25  35  60  CLASSIFICADO  

57º  540  YVES GUILHERME DANTAS MONTEIRO  10/02/2005  25  35  60  CLASSIFICADO  

58º  530  NICOLI JACOBSEN OLENCHI  11/12/2004  27,5  32,5  60  CLASSIFICADO  

59º  391  MARIANA GAMA ANDRADE DOS SANTOS  22/03/2005  27,5  32,5  60  CLASSIFICADO  

60º  1258  MATHEUS LIMA MACEDO HART  12/04/2005  27,5  32,5  60  CLASSIFICADO  

61º  1179  LUNNA EVELIM CABRAL  30/11/2004  30  30  60  CLASSIFICADO  

62º  448  KARIMY MANUELLE DA SILVA BALBINO  04/05/2004  17,5  40  57,5  CLASSIFICADO  

63º  538  HANNAH DOMINICK TORQUATO 

GUIMARAES  
26/12/2004  20  37,5  57,5  CLASSIFICADO  

64º  1222  ELLEM CRISTINA AUSIER OLIVEIRA BEZERRA  01/09/2005  20  37,5  57,5  CLASSIFICADO  

65º  1244  RAFAELA MONTEIRO COSTA  01/10/2004  22,5  35  57,5  CLASSIFICADO  

66º  1284  ISABELLE SOUSA MAGALHÃES  07/08/2004  25  32,5  57,5  CLASSIFICADO  

67º  468  ANDRÉ GAIO DE MATOS  06/06/2005  25  32,5  57,5  CLASSIFICADO  

68º  688  LETÍCIA DE CASTRO SILVA PINHEIRO  22/10/2004  15  40  55  CLASSIFICADO  

69º  977  ISABELLE COSTA LOPES  28/07/2005  15  40  55  CLASSIFICADO  

70º  606  LÍVIA BATISTA COELHO  11/08/2005  15  40  55  CLASSIFICADO  

71º  1139  LAUESLEM RAABE PEREIRA PASSOS  18/07/2004  17,5  37,5  55  CLASSIFICADO  

72º  699  HELOISA DE OLIVEIRA GUIVARES  23/12/2004  17,5  37,5  55  CLASSIFICADO  

73º  504  JULIANA GOMES DO NASCIMENTO 

CARVALHO  
08/06/2004  20  35  55  CLASSIFICADO  

74º  328  NYCOLAS GABRYEL GALVÃO LEAL  10/09/2004  20  35  55  CLASSIFICADO  

75º  1287  CAMILE VITÓRIA MENEZES CAUPER  19/11/2004  22,5  32,5  55  CLASSIFICADO  

76º  866  GABRIELA COUTO VELOSO  09/02/2005  22,5  32,5  55  CLASSIFICADO  

77º  1050  ANNA CATARINA CARVALHO FERREIRA  21/03/2005  25  30  55  CLASSIFICADO  

78º  1109  EDUARDO DIMITRI NEVES PANTA  14/01/2005  12,5  40  52,5  CLASSIFICADO  

79º  167  DEBORAH TAYNARA DE MATOS SAMPAIO  29/03/2005  12,5  40  52,5  CLASSIFICADO  

80º  1278  GABRIELA DOS SANTOS MOTA DE 08/05/2005  15  37,5  52,5  CLASSIFICADO  



 

 

4 

 

ESTADO DE RORAIMA 
POLÍCIA MILITAR DE RORAIMA 

COLÉGIO MILITAR ESTADUAL DE ENSINO FUNDAMENTAL E MÉDIO 
“CEL PM DERLY LUIZ VIEIRA BORGES” 
“Amazônia: Patrimônio dos Brasileiros” 

 

  ALBUQUERQUE  

81º  1037  GUILHERME URBANO FREITAS  07/09/2004  17,5  35  52,5  CLASSIFICADO  

82º  1144  DAVI GUILHERME LIMA CRAVEIRO  24/11/2004  17,5  35  52,5  CLASSIFICADO  

83º  993  RAFAEL JOSE CARDOSO SANGUINO  12/06/2004  17,5  35  52,5  CLASSIFICADO  

84º  192  HANNAH KARINE FERREIRA MOURÃO  28/05/2004  20  32,5  52,5  CLASSIFICADO  

85º  269  LETÍCIA VITORIA GAMA BARBOSA  27/11/2004  20  32,5  52,5  CLASSIFICADO  

86º  1057  CAIO MARINHO DA SILVA  18/11/2004  22,5  30  52,5  CLASSIFICADO  

87º  660  THIAGO SOUZA ROCHA  26/03/2005  22,5  30  52,5  CLASSIFICADO  

88º  403  LUIS VINICIUS CANDIDA CABRAL  05/06/2004  25  27,5  52,5  CLASSIFICADO  

89º  34  GUILHERME ARCOVERDE ALVES DA SILVA  10/04/2004  15  35  50  CLASSIFICADO  

90º  353  LARISSA ALVES FAUSTINO  13/11/2004  15  35  50  CLASSIFICADO  

91º  923  KAMILLY EDUARDA DOS SANTOS ALMEIDA  28/01/2005  17,5  32,5  50  CLASSIFICADO  

92º  557  ANDRIO DIAS DOS SANTOS  16/02/2005  17,5  32,5  50  CLASSIFICADO  

93º  1042  MARIA EDUARDA VIEIRA THOMAZ  20/12/2004  20  30  50  CLASSIFICADO  

94º  457  BARBARA DE SOUZA NUNES E SILVA   06/08/2004  22,5  27,5  50  CLASSIFICADO  

95º  1173  ISABELLY SOUZA MIRANDA  21/09/2004  22,5  27,5  50  CLASSIFICADO  

96º  240  JOANA RUTH DO NASCIMENTO CALDEIRA  11/06/2004  10  37,5  47,5  CLASSIFICADO  

97º  1140  HENDANE IDALECE MADURO CUNHA  22/07/2004  12,5  35  47,5  CLASSIFICADO  

98º  96  SARA VITORIA NEIVA DO REGO MONTEIRO 

BORGES  
21/08/2005  12,5  35  47,5  CLASSIFICADO  

99º  1082  FERNANDA VITÓRIA SAMPAIO DE FREITAS  29/06/2004  15  32,5  47,5  CLASSIFICADO  

100º  885  SABRINA DA SILVA ALVES  20/04/2005  15  32,5  47,5  CLASSIFICADO  

101º  672  MAIRA RAFAELA DA COSTA SILVA  01/06/2005  15  32,5  47,5  CLASSIFICADO  

102º  485  LUIZA CAIGARO MARQUES PEREIRA  12/08/2004  17,5  30  47,5  CLASSIFICADO  

103º  760  JOÃO GUILHERME VALERIO SANTOS DE 

MELO  
19/10/2004  17,5  30  47,5  CLASSIFICADO  

104º  313  MATEUS MESQUITA CARRAMILO  14/03/2005  17,5  30  47,5  CLASSIFICADO  

105º  1007  ANA BEATRIZ DE SOUZA RODRIGUES  17/09/2005  17,5  30  47,5  CLASSIFICADO  

106º  817  ALEXANDRA DORNELLES ALEXANDRETE  28/11/2004  20  27,5  47,5  CLASSIFICADO  

107º  709  FABIANO KLEBER DE OLIVEIRA JUNIOR  27/10/2004  22,5  25  47,5  CLASSIFICADO  

108º  135  LARISSA DE MELO TRAJANO  10/10/2004  7,5  37,5  45  CLASSIFICADO  

109º  999  MIKAELLE ALVES DO NASCIMENTO  24/10/2004  7,5  37,5  45  CLASSIFICADO  

110º  94  THYFANNI HAYANNE LOPES MATEUS  16/04/2006  10  35  45  CLASSIFICADO  

111º  1254  GUILHERME DE BRITO TUPINAMBA MELO  28/02/2005  15  30  45  CLASSIFICADO  

112º  1249  FLÁVIA GABRIELLE MEGIAS LIMA  03/09/2005  15  30  45  CLASSIFICADO  

113º  349  MARIA RAPHAELA ARAUJO IGREJA  27/02/2004  17,5  27,5  45  CLASSIFICADO  

114º  824  LARISSA LOIOLA SOUSA  08/12/2004  17,5  27,5  45  CLASSIFICADO  

115º  558  ÁDRIAN DIAS DOS SANTOS  16/02/2005  10  32,5  42,5  CLASSIFICADO  

116º  1014  JOÃO MIGUEL FRANCO DA SILVA  22/12/2004  12,5  30  42,5  CLASSIFICADO  

117º  656  MARCEUITA RAMÉRA FERNANDES ALENCAR  20/03/2005  15  27,5  42,5  CLASSIFICADO  

118º  1235  LUCAS MOTA MENDES  13/04/2005  15  27,5  42,5  CLASSIFICADO  

119º  276  KAIQUE RYAN CARVALHO PEIXOTO  08/03/2004  17,5  25  42,5  CLASSIFICADO  

120º  52  RICKELM NATHAN LOPES MARTINS   29/11/2004  5  35  40  CLASSIFICADO  

121º  1247  ISABELA MARQUES DRUMOND D SILVA  11/01/2004  12,5  27,5  40  CLASSIFICADO  



 

 

5 

 

ESTADO DE RORAIMA 
POLÍCIA MILITAR DE RORAIMA 

COLÉGIO MILITAR ESTADUAL DE ENSINO FUNDAMENTAL E MÉDIO 
“CEL PM DERLY LUIZ VIEIRA BORGES” 
“Amazônia: Patrimônio dos Brasileiros” 

 

  122º  1186  YASMIM MARINE RAMOS MACHADO  15/08/2004  12,5  27,5  40  CLASSIFICADO  

123º  371  MARIA HELLEN DOS SANTOS OLIVEIRA  05/11/2004  15  25  40  CLASSIFICADO  

124º  166  IVAN DAVI NASCIMENTO CARVALHO  09/10/2004  17,5  22,5  40  CLASSIFICADO  

125º  376  RUAN PABLO OLIVEIRA ARAUJO  17/12/2004  17,5  22,5  40  CLASSIFICADO  

126º  246  ALINE DE JESUS  11/03/2004  12,5  25  37,5  CLASSIFICADO  

127º  381  NAREL KÍMBERLLY MOTA DOS SANTOS  
SILVA  

11/04/2004  15  22,5  37,5  CLASSIFICADO  

128º  881  ANNY KAROLINE ANACLETO PEIXOTO  13/07/2004  10  25  35  CLASSIFICADO  

129º  1171  INGRID DE CASTRO TUBINO  23/01/2005  12,5  22,5  35  CLASSIFICADO  

130º  390  REBECA DEISE MONTEIRO MOTA  17/04/2004  12,5  17,5  30  CLASSIFICADO  

131º  825  MARILIA SARMENTO SILVA  08/12/2004  12,5  17,5  30  CLASSIFICADO  

132º  1260  PABLO ANGONESE MARTINS  03/10/2004  7,5  20  27,5  DESCLASSIFICADO  

133º  1063  EMILLY CRISTINA NASCIMENTO SOUSA  02/02/2004  7,5  17,5  25  DESCLASSIFICADO  

134º  1054  RIANE EVELYN MESQUITA NAVA   13/10/2004  2,5  2,5  5  DESCLASSIFICADO  

135º  902  KARLLA JOAQUINA BARROS DO 

NASCIMENTO  
21/10/2004  2,5  2,5  5  DESCLASSIFICADO  

136º  745  KAYKY ALESSANDRO BRASIL ADORIAM  14/12/2004  2,5  2,5  5  DESCLASSIFICADO  

137º  1006  PEDRO GABRIEL ALVES BARROSO  27/02/2005  2,5  2,5  5  DESCLASSIFICADO  

138º  165  NÍCOLAS SOUSA JATI  01/06/2005  2,5  2,5  5  DESCLASSIFICADO  

 

 

ENSINO MÉDIO – 1ª SÉRIE - DEPENDENTES DE PM/BM 

ORD  INSCRICAO  NOME  DATA  

NASCIMENTO  
MAT  POR  TOTAL  SITUAÇÃO  

1º  675  KAUAN LOURETO FERREIRA  17/12/2004  32,5  40  72,5  APROVADO  

2º  568  LYANE VICTÓRIA LIRA PADILHA  10/09/2004  37,5  35  72,5  APROVADO 

3º  957  ELIANDRA LETICIA ANDRADE LOPES  17/10/2004  25  45  70  APROVADO 

4º  529  NICOLAS ROSAS MAGALHAES  21/07/2004  30  40  70  APROVADO 

5º  700  SARAH NICOLE CONCEIÇÃO LIRA  10/12/2004  37,5  32,5  70  APROVADO 

6º  939  PEDRO HENRIK FREITAS DA SILVA   06/08/2004  30  35  65  APROVADO 

7º  114  DANYELLE NATHALIA MUNHOZ RICHIL  25/12/2004  22,5  40  62,5  APROVADO 

8º  491  STAMILLY SIBELE CAMPOS COSTA  05/05/2004  25  37,5  62,5  APROVADO 

9º  1093  LUCAS OLIVEIRA MOURA  30/12/2004  17,5  42,5  60  APROVADO 

10º  525  MARIA EDUARDA RODRIGUES DANTAS  24/09/2004  27,5  32,5  60  APROVADO 

11º  401  SAYMON FERREIRA DE MELO  05/04/2005  27,5  32,5  60  APROVADO 

12º  369  EMANUELLY VICTORIA COELHO BARROS  06/09/2004  20  37,5  57,5  APROVADO 

13º  1000  JULIANA RAPHAELLY PADILHA SALDANHA  19/01/2005  17,5  37,5  55  APROVADO 

14º  236  LAIANNY CAMILY OLIVEIRA CARPANINI  11/07/2004  20  35  55  APROVADO 

15º  696  CAIO LUCAS TORRES MELO  13/04/2004  20  32,5  52,5  APROVADO 

16º  671  AILA CRISTINE FREITAS PACHECO DE SOUZA  30/04/2005  22,5  27,5  50  CLASSIFICADO  

17º  713  FREDSON GEORGE LIRA SOUZA JÚNIOR  09/03/2005  15  32,5  47,5  CLASSIFICADO  

18º  100  LAILA ISABELA VENTURA TORREIAS RIOS  15/07/2004  7,5  35  42,5  CLASSIFICADO  



 

 

6 

 

ESTADO DE RORAIMA 
POLÍCIA MILITAR DE RORAIMA 

COLÉGIO MILITAR ESTADUAL DE ENSINO FUNDAMENTAL E MÉDIO 
“CEL PM DERLY LUIZ VIEIRA BORGES” 
“Amazônia: Patrimônio dos Brasileiros” 

 

  19º  1107  LEANDRA GABRIELLY SILVA RUFINO  01/04/2005  10  32,5  42,5  CLASSIFICADO  

21º  650  LAIS DE SOUZA FERNANDES PINTO  01/03/2005  5  35  40  CLASSIFICADO  

 


